
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

от 10.06.2020 № 141/13 

 

О рассмотрении представления Щёлковской 

городской прокуратуры «Об устранении 

нарушений требований Федерального закона 

от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции»» 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 

17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»  представление 

Щёлковской городской прокуратуры от 29.05.2020 № 7-01-02-2020 об 

устранении нарушений требований Федерального закона от 22.11.1995  

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на основании 

Устава городского округа Щёлково Московской области, Порядка 

материально-технического и организационного обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления Щёлковского муниципального района, 

утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 

26.12.2017 № 645/68-167-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково  

Р Е Ш И Л: 

1. Согласиться с представлением Щёлковской городской прокуратуры 

от 29.05.2020 № 7-01-02-2020 об устранении нарушений требований 



Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции». 

2. Поручить Администрации городского округа Щёлково подготовить 

проект муниципального нормативного правового акта, регулирующего порядок 

проведения общественных обсуждений по вопросу определения границ 

прилегающих территорий в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции». 

3. Направить настоящее решение в Щёлковскую городскую 

прокуратуру.  

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                                       Е.Ф. Мокринская 
 


